МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 238

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД»

__________________________________________________________________

Приказ № 25 от 24 января 2023 года

«Об утверждении основной образовательной

 программы дошкольного образования

МАДОУ № 238 с учетом комплексной

 образовательной программы «Первые шаги»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 17.10.2013 № 1155

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

дошкольного образования», решением педагогического совета, протокол № 3 от

23.01.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 основной образовательной программы

дошкольного образования муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения № 238 «Центр развития ребенка – детский сад» для

детей ясельной группы с учетом комплексной образовательной программы «Первые

шаги» (далее – ООП ДО)

2. Старшему воспитателю Глебовой Л.А

 обеспечить мониторинг реализации новой ООП ДО;

 оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации

новой ООП ДО;

3. Педагогическим работникам ясельной группы «Страна лилипутов» обеспечить

реализацию новой ООП ДО.

4. Разместить ООП ДО на официальном сайте, краткую презентацию ООП ДО на

информационном стенде детского сада до 31.08.2023г .

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий _________________О.А. Шипунова

С приказом ознакомлены:   ______________Л.А. Глебова

                                                    ______________ Е.С. Авакумов

                                                           _______________С.А. Хлебтунова